intervenida previamente con el mismo uso de suelo del proyecto que se propone, puesto que 

es una ampliación de la Subestación ya existente, por lo que dicho proyecto es acorde con el 

uso de suelo actual de la zona. 

5.9 MONTO TOTAL DE LA INVERSIÓN 

El monto global de inversión para este proyecto se estima en aproximadamente un millón 

veinte mil balboas (B/ 1,020,000.00). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO  

A continuación, se describe el ambiente físico del área de estudio: 

6.1 FORMACIONES GEOLÓGICAS REGIONALES 

No aplica para Estudios de Impacto Ambiental Categoría I. 

6.1.1 Unidades geológicas locales